
 

 
 

 

DESPACHO ADMINISTRATIVO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2023 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA 

COBERTURA DA ESCOLA MUNICIPAL CORONEL BRITO FILHO, INCLUINDO 

O FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA. 

 

Considerando a comunicação interna encaminhada pela Superintendente Municipal de 

Cultura, onde o mesmo pede a suspensão da sessão para readequação do Termo de 

Referência; 

 

Considerando o disposto no artigo 21, § 4º, da Lei 8.666/93, ao dispor que: “Qualquer 

modificação no edital exige divulgação pela mesma forma que se deu o texto original, 

reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, exceto quando, inquestionavelmente, a 

alteração não afetar a formulação das propostas”; 

 

RESOLVO 

 

Suspender a sessão pública designada para a data de 02/08/2023, às 09:00, devolvendo o 

prazo mínimo de oito dias úteis entre a publicação do certame e a data de apresentação das 

propostas, na forma do art. 21, § 4º, da Lei 8.666/93. 

 

 

Pouso Alegre/MG, 31 de julho de 2023. 

 

 

 

 

João Romão de Lima 

Superintendente de Gestão de Recursos Materiais 
 


		2023-07-31T16:51:34-0300
	direita
	JOAO ROMAO DE LIMA:43743706687 1




